

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawrska 7 - Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy

Miasteczko złotych 2.50

Zagranicą złotych 5.60

Centy P.R.O. w Warszawie Nr. 29.129

Państwowa Przetwórcza Rozrachunkowa
Biuro Pocztowe Warszawa i Kartoteka N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z adresemem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, ryczyznę gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaofiarowanie ogłoszeń nie obowiązuje.
Ogłoszenia tabelaryczne o 80 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i ryczyznę 6-ciu szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Na froncie hiszpańskim

Po upadku Santanderu

Atak wojsk rządowych na froncie aragońskim



MAPA OKOLIC SANTANDERU.

po zajęciu Santanderu pod władzę gen. Franco znajdują się 35 prowincji hiszpańskich, podczas gdy rząd walacki panuje w całości nad 11 prowincjami i częściowo nad czterema. We władzy powstańców znajdują się poza tym wszystkie kolonie. Jeżeli chodzi o siły ludzkie, to po stronie Rządu znajduje się PRAWIE POŁOWA CAŁEJ LUDNOŚCI Hiszpanii.

KTO PRZYZYWIŁ SIĘ DO ZDOBYCIA SANTANDERU.
Dziennik włoski „Messagero” w korespondencji z Hiszpanii

Samolot sowiecki nad terytorium estońskim

Estońska agencja telegraficzna donosi, że nad terytorium estońskim w pobliżu Narwe ukazał się sowiecki samolot wojskowy, który był ostrzelany przez estońską straż graniczną. Samolot ten zawrócił w kierunku terytorium sowieckiego.

Polska i Szwecja Tow. min. Sandler o wizie w Polsce



PRZEJWYJAZDEM Z POLSKI TOW. SANDLER ZŁOŻYŁ WIZY. TĘ PRZYJĘTYM R. P. W SPALE.

Po powrocie z Warszawy minister spraw zagranicznych Szwecji low. Sandler wyraził żywe zadowolenie z odbytych w Warszawie rozmów, w czasie których mógł stwierdzić, iż współpraca między Polską i Szwecją opiera się na trwałych i realnych podstawach. Minister podkreślił spora tym znaczny rozwój stosunków handlowych i kulturalnych między oboma krajami, (P.A.T.).

wskazuje na wyjątkową rolę pewnego włoskiego generała, uczestnika wojny abisyńskiej oraz autora licznych dzieł wojskowych, znanych i cenionych zagranicą. General ten, pełniący funkcję szefa sztabu, polecił obrzucenie zalogi przy opracowywaniu i przygotowaniu manewru, który zakończył się zwycięskim zdobyciem Santanderu. Zdaniem włoskich kół prasowych chodzi tu o gen. Bergonzini, wymienionego m. in. przez „Tribuna” na liście generałów włoskich, walczących w Hiszpanii.

DONIESIENIA ZRÓDEŁ FASZYSTOWSKICH O SYTUACJI.
Gen Quelpo de Liano w przemówieniu przez radio oświadczył, że na froncie aragońskim atak wojsk rządowych został odparty w szczególności na odcinku Almeduvear.

Na odcinku Villa Mayor powstańcy poczynili się naprzód, zdobyli 20 karabinów maszynowych, 3 czołgi i wiele karabinów ręcznych.

Na odcinku Quinto i Belchite powstańcy stracili 5 samolotów. Na froncie Santander brygada kawalerii powstańczej zajmuje te reny doliny rzeki Miera.

Zdobytą na tym froncie miejscowość Cabueniga.

Przednie straż powstańców do szły do wzgórz Sierra del Escudo.

Na froncie południowym odparto szereg gwałtownych ataków wojsk rządowych.

Komunikat główny kwatery fa-szystów donosi, że oddziały po-

wstańcze zajęły miejscowość Padroza, leżącą na zachód od Santanderu. Inne oddziały wkroczyły do Valia de Cabueniga i obsadziły wzgórze Escudo.

Prez. Azana



Na str. 3 dajemy pierwszą część wielkiej mowy, wygłoszonej przez p. M. Azana, Prezydenta Hiszpanii.

„To nie jest wojna“

Oświadczenie japońskiego min. spraw zagranicznych.— Apel lekarzy angielskich w Szanghaju do Rządu angielskiego Postawa Rządu angielskiego

(Od własnego korespondenta londyńskiego).

Na jednym z dworców szanghajskich tłoczy się tysiące chińskich kobiet i dzieci. Czekają na pociągi, które by wywiozły z miasta okropności na południe. Loinley japoński biorą za cel dworzec i czekające tam kobiety i dzieci chińskie. Kobiety i dzieci uciekają. I to w powrocie do miasta, do dzielnicy chińskiej, osterzeliwanej przez artylerię japońską, lecz do jednej z koncesyj cudzoziemskich, szukając tam schronienia. Ale ulice są zamknięte. Koncesje nie przyjmują uciekinierów.

Sytuacja jest taka, że lekarze angielscy nie mogą jej dłużej zniesić. Telegrafują do wielkiej organizacji, obejmującej wszystkich lekarzy angielskich w Londynie. Proszą ją, by użyła całego swego wpływu na Rząd, by ten zastosował politykę, kładącą kres „nie-ludzkiemu mordowaniu”, jak brzmią słowa depeszy.

Ale Rząd japoński jest wciąż zdania, że nie ma wojny, lecz jest „ekspedycja karna”. „Ekspedycja”, w której lotnicy i pułki artylerii i okręty wojenne mordują tysiące, dziesiątki tysięcy Chińczyków, wojskowych i cywilnych; „ekspedycja karna” przeciw Rządowi chińskiemu, który ośmielił się wysłać przeciw dalszemu obsadzeniu prowincji chińskich przez wojska japońskie!

Rokowania dyplomatyczne między Japonią i Chinami miały na celu głównie upozorować, jakoby

NIUDANY NALOT NA WALENCJE.

Korespondent Havasa donosi, że samoloty wojsk powstańczych do konaly wczoraj wieczorem nalotu na Walencję, zrzucając szereg bomb. Trzy osoby zostały zabite, wiele jest rannych. Straty znacznie. Artyleria przeciwlotnicza zmusiła samoloty do wycofania się.

WALKI NA FRONCIE ARAGOŃSKIM.

Radio barcelońskie ogłosiło komunikat, głoszący że na froncie aragońskim toczyły się wczoraj zaczęte walki na wszystkich odcinkach.

Na odcinku Belchite wojska rządowe posuwają się naprzód.

Na odcinku Villamayor zdobyto szereg pozycji nieprzyjacieli. Na froncie Teruel wojska rządowe posuwają się naprzód za wyjątkiem jednego drobnego odcinka, gdzie gwałtowny kontratak nieprzyjaciela spowodował wycofanie się oddziałów rządowych i zajęcie nowych dogodniejszych pozycji.

Nasz „Robotnik Białostocki“

W dn. 5 września, w niedzielę, ukazuje się w Białymstoku pierwszy numer „ROBOTNIKA BIAŁOSTOCKIEGO”.

dziennika, który uzupełni nasze wydawnictwo dla Białostoku i okręgu białostockiego (Hajnówka, Bielsk Podlaski, Czarna Wied, Suwałki, Gródzisk, Michalowo, Wasilków oraz szereg innych miejscowości okręgu). Adres Redakcji i Administracji: BIAŁYSTOK, UL. RYNEK KOŚCIUSZKI 29; od 17 do 19 codziennie Redakcja i Administracja są czynne, udzielać będą wszelkich informacji i przyjmować prenumeratę miesięczną

(2 zł. 50 gr. miesięcznie z odnośzeniem do domu).

„ROBOTNIK BIAŁOSTOCKI” poświęcił dużo miejsca wiadomościom i sprawom Białostoku wraz z okręgiem białostockim.

W ten sposób centralne wydawnictwo P. P. S. obejmowało teraźniejsze:

- 1) „Robotnika”, 2) „Naprzód”, 3) „Gazeta Robotnicza”, 4) „Kodzianna”, 5) „Robotnika Poznańsko-Pomorskiego”, 6) „Robotnika Piotrkowskiego”, 7) „Robotnika Radomia, Kielc i Szaryszka”, 8) „Robotnika Białostockiego”.

4 nieznanne samoloty zbombardowały okręt amerykański

4 samoloty o nieokreślonej nara-
zie przynależności zbombardowa-
ły wczoraj rano parowiec ameryka-
ński „Przyłot Hoover” o po-
możności 21,000 ton.

Kapitan statku rozesłał przez ra-
dio sygnały S. O. S. domagając się

niezłocznej pomocy oraz lek-
rzy i pielęgniarek.

Krzężnik brytyjski „Cumber-
land” udał się niezwłocznie na po-
moc zaatakowanemu parowcowi.
Na podkładzie parowca „Przy-
łot Hoover” znajdowało się 257
pasażerów i 320 członków załogi.
Jeden z kupców amerykańskich
podczas bombardowania zaginał i
dotychczas nie został odnaleziony.
Istnieje przypuszczenie, iż został
ranny lub zabity i spadł do morza.

Na marginesie

Przedstawiamy osobno i paru gło-
sach spraw, umyślonych ZASAD-
NICZO wnioski, które wypływają
z procesu krakowskiego współno-
wicy niemieckiej p. Paryżewiczowej
i z procesu warszawskiego p. Lit-
bowiczkiego. Co do nas, — odka-
dając nasze własne wnioski aspi-
racyjne aż do chwili, gdy nastąpi
wyniki sądu.

Już dzisiaj jednak możemy
stwierdzić, że nie chodzi tylko o
pojedyncze osoby; chodzi o AT-
MOSFERE, ujawioną w roku
przewodzą sądownych. Jesteśmy—
zdecydowanie — najdalej od
oskarżenia CAŁEGO polskiego
świata biurokracyjnego. Many
w Polsce bardzo wiele urzędni-
ków dobrych naprawdę, uczci-
wych i sumiennych. Niemniej cho-
dzą o protekcję „polityczną” i o-
sobistej trawy niewątpliwie apar-
atu urzędniczego. Byłby skąd i by
znależły skuteczne środki zarad-
cze i to choro- — i trzeba u-
mieć postawić odważnie i p o me-
sku swoje ZAGADNIENIE SY-
STEMU. S. K.

Pioruny zabijają

Prasa rumuńska donosi, że w
okolicy Ramicuil - Sarat w gmi-
nie Balcescuu piorun zabił histo-
rika „Wasyliu Bica”, zaś w gmi-
nie Ramunceni został zabity prze-
piorun w czasie pracy w polu wie-
lnik Tedor Vucal. Podobny
wypadek spotkał księdza Johan-
nana Vangsa w gminie Cahul, któ-
rego piorun zabił przy odprawia-
niu nabożeństwa.

ALF EVANS.

Co Polska może i powinna eksportować jako kraj rolniczy?

Nie jesteśmy ani zwolennikami, ani propagatorami samowystarczalności gospodarczej t. zw. autarkii. Świat nie może i nie powinien być barierami ekonomicznymi i szklanymi komuniakami ekonomicznymi, jak podjęto na jakichś klamki, boksy, czy stery chemiczne, chowających się nieważne zapasy żywności i produktów przemysłowych. Stolmy na stanowisku zaspojenia przede wszystkim potrzebny rynek wewnętrzny. Każdy socjalista i każdy Rząd socjalistyczny to sta nowisko uznaje. Najpierw nakarmić, odzianą, zapewnić dach nad głową trzeba swojej ludności. Jakiś jest i bezspornym murem był postulat: chłopa, którego warsztat ten pracy jest zlema, dać — w dle sil i możliwość — tyle tej ziemi, by nylekko sam mógł wyżywić siebie i rodzinę, ale by jeszcze mógł za pozostającą mu na sprzedaż resztę produkcji przychodzić do gospodarstwa i ludzkiego życia jest potrzebne, by mógł wywozić dzieła. Przemysł i rzemiosło nadąża za produkcją żywności. Słabych Rb roboczych w Polsce jest nadmiar i to zduty nadmiar.

Ciągle toczy się zasadnicza dyskusja na temat rentowności przemyślnych, przemysłowych, rzemieślniczych i handlowych warsztatów pracy. Od lat wielu nikt nie pytał się, czy warsztat chłopskiej pracy jest rentowny, czy robotnikowi „kalkuluje” się jego praca. Wiadomo: chłop, podobnie, jak robotnik powinien w interesie kapitalizacji prywatnej oraz t. zw. dobra państwowego, „zadnąć” sobie, jeżeli nie ma co jeść, pociągnąć na „warde żywej” klasie albo i rodzinę powinolen prac swoją, czy produkty tej pracy sprzedawać poniej wszelkiej godziwej ceny, by ożywiać życie gospodarcze!

Ostatecznie trzeba raz narzecz zapisać iść: cóż to jest to życie go gospodarce? Na drobnym, ale realnym przykładzie, można łatwo zrozumieć jakim jest pasyżem owo „życie gospodarcze”!

Chłop sprzedaje krowę za 30 — 40 zł. Czasami komornik sprzedza je te krowę na licytacji za 10 zł, 20 zł, a za kg. mięsa zapłacić trzeba by we Wrocławiu 90 gr., w Warszawie 1 zł. 50 gr. Na targach i jarmarkach, na targowcach w miastach i miejscach, gdzie są — jako tako — uprzywilejowane warunki handlu byciem płać się od 25 gr. w zwąży za kilogram żywej wagi!

W tej cenie mięsa się już zysk

całego łańcucha pośredników oraz opłat na rzecz kas publicznych. Z miazę, t. j. z różnicy ceny żywności i jej żyła cała masa ludzi pośredniczących, pomagających sprzedawcy i kupcy.

Podobna marża istnieje między ceną zbóż chłobowych, a kaszą, mąką, chlebem.

Każdy pośrednik każdej żywności, czy kończący przetwórcą surowca na artykuł spożywczy musi żyć, musi zarobić.

Dwóch tylko stałe jest poszkodowanych: producent i spożywcza. Jeżeli hurtownik mięsny, czy zbożowy nie ma majątku nazywa się go glupim, albo nieszczęśliwym. Reżim, młynarz, piekarnik powinien dożyć się jakiejś katastrofy i powinolen na koniec w P.K.O., czy innego banku, na swoje, czy cudze na zwłoki, posiadając jakiś kapitał, powinien dorobić się.

Chłop robotnik, inteligent pracujący nie tylko nie powinien, ale i nie może „dorobić się”, bo chcą na siebie podjęcie, że się bą jakąś nieuczciwą drogą, jakimś „kantem”, jakimś „kombinacją” dozdol do pieniędzy. On powinien i musi zjadać wszystko, co zarobił na utrzymanie się przy życiu.

Ludzie pracy mają „życi i brońki” to ich są obowiązki! Żyć, za rabiać, mają obowiązek „sfer go gospodarce”!

Najłatwiej zarobić na wywozie i przywozie. Wywieź ludźki, świń, kurki, zbroję; zarobić; dostać jeszcze premię wywozową i sprowadzić z zagranicy — wszystko jedno co — pomarańcze, winogrona, maszyny, fuszce, skóry wyprawione i t. p. Wywoź surowca, a sprowadzaj gotowe artykuły żywnościowe, lub towary przemysłowe. Takie było i jest nastawie nie naszych „sfer gospodarczych”!

Na czym polega interes króla i ludności pracującej? Produkcja krajowa należy zaspokoić potrzeby wewnątrz, a wywieść nadmiar produkcji, będącej towarem, a nie surowcem. Zamiast wywieźć bydło, świń, zboże, węgla, olej — jeżeli jest nadmiar — wywoź gotowe przetwory: masło, jajka, mąkę, fuszce, cement i t. j. wyroby, w których prócz surowca krajowego jest zawarta i praca.

Wywozić należy nadmiar produkti i bądowanej w formie gotowego towaru.

Wywóz — na wóz Danil — jaj, masła, serów, drobiu białego, przetworów mięsnych w chłodnych urządzeniach kolejowych i okręto

wych dostarczanych w stanie gotowym do spożycia, konserw jarzyn nowych, owocowych, podobnie jak cementu — na wóz Szwecji — i. j. gotowego materiału budowlanego, jest eksportem uszlachalnionym. Nie należy jednak i nie wolno robić tego, co dzieje się z cukrem, który za bezcen sprzedaje się zagranicą, a kosztami wywozu obciąża się za spożywcze krajowe, który nie może, z powodu zbyt wysokiej ceny, kupić cukru w Polsce wytworzonego. W Anglii parkim się „za to” świnie cukrem polskim. Tak! tam jest tani, a plantowanie buraków jest produkcją obszarzną.

Nastawienie całej obecnej polityki wywozowo - przywozowej jest wynikiem ideologii gospodarczej odciekłej z Polityki trumny, jak świadczyła za czasów „chłopa piaszka”. Chłopi — na szczyście — już znikli: na endeckie podwórko idzie tylko jeszcze reszta ciemnej masy. Obrzydliwa większość uświadomionych chłopów i robotników przestawia całą politykę gospodarczą na celowe, dobre towary, gdy dojdzie do władzy.

T. HARTLEB.

Akcja i podstawa Lewicy legionowej

„Krakowski Kurier Wieczorny”, zbitłony do kół legionowych, zamieścił w numerze niedzielnym oświadczenie o charakterze poniekąd programowym. Oświadczenie to brzmi:

„Byliśmy jedną z pierwszych w Polsce, którzy nawoływali i przepowiadali stworzenie nowego demokratycznego. Dwie i trzydzieści parlat: Stron niewa Ludowe i PPS, to stały, wypróbowane w bojach organizacje polityczne, operujące swą działalnością na zasadach demokratycznych. Jest jednak coś leżące chędnąch grup, jakieś powiazanych indywidualności, które dotychczas nie miały się w tych partiach. Operowały najlępszym rozwieraniem siebie, gdyż elementy to stałły się tych partii. Jesteśmy wolennikami kontrastacji i komensowania sił. Rozpraszanie i rozdabianie nie jest wskazaną formą organizacyjną. Nie mamy swązany asilowania stworzenia stromiejszego demokratycznego na obław skony i podstawy. „Słowo” wledekia najlępszą oświadczenia „Lewicy grupie legionowej”, skupiającej się około „Krakowskiego Kuriera Wieczornego”. Nie sprzeczący, że jesteśmy trybuna, która udziela przede wszystkim głosu lewicy legionowej i wszyst

kim tym, którzy chcą demokracji. PRZEDAMY NAJWIĘKSIĄ WYBITYCH OSOBISTOŃCI Z ŚWIATA POLITYCZNEGO I SAMORZĄDOWEGO, KTÓRE NIE ODMÓWIĄ SWEGO POPARCIA STRONNICTWU DEMOKRATYCZNEMU W POLSCE. TO STRONNICTWO STANIE SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SKŁADAWĄ OBOZU DEMOKRATYCZNEGO, KTÓRE TRZONEM BĘDZIE STRONNICTWO LUDOWE I PPS. NIE TAMI, ŻE ORGAN NAZEWY TWORZYŁAMY DLA TEGO STRONNICTWA I STANIE SIĘ AWANGARDA JEGO ZASAD, OBIANECIE DUCHEM DEMOKRACJI ZACHODNIO-EUROPEJSKIEJ. Udział naszym w sędym nądziecie promowanie bą sila o „słój, moralizator” Polse, o parzej są sławnych zasadach demokratycznych! (Podk. autor).

Jednocześnie „Słowo” wledekia donosi, że kół lewicy legionowej zamierzają wledekia do Sejmu (na pośrednictwem podków) zwiazanych z tymi kółami) projekt nowego ordynacji wyborczej. „Słowo” twierdzi:

„Mówiwe jest również powołanie demokratycznej organizacji legionowej. Jak wobec tej działalności zach-

wa się Ozon, jak będzie reagował pułkownik Koc? Jaka komenda? Żelazka Łopatek? a szermierzący w grę nowo oświebleni polityczna regiona w Jeleni, które dotychczas ponostawiały w cieniu? Wszystko to pozostało na razie „od znakami szarymi”. W każdym razie w najbliższych miesiącach możemy oczekiwać nowego powołania wledekia w obław rządzących między elementami nacjonalistycznymi, a zbitłonymi wledekia do socjalizmu”.

„Tygodnik „Czarno na Białym” tak ze „słobą strony wledekia sprawę, że „to jest się zdecydowanie” iż piazko o niedawnym artykule tw. Zygmunta Żuławskiego, drukowanym na szych spalitech:

„Trzeba się zdecydować — piaz szumnie na znakach „Itożmaka” p. Zygmunt Żuławski. Nie można dłużej zwlekać. Trzeba się mały pokierła w zdecydowaniu wledekia realizowania, w szych politycznych, nie można dłużej w dziedzinie szumnie złożyć iść, który by podkł wszystkich sprzeciwów, bo pedły takie są w swym sędym fałszywym i oczywiście skazane na niepowodzenie”.

I znów padła największa wygrana w III klasie 39 Loterii

ZŁ. 100.000

w znacznej za szczęścia częstochowskiej kolekturze

J. W. WEKSELER

CZESTOCHOWA, Aleja Nr. 6

gdzie w 28 loterii padł **MILION** a w III klasie 36 Loterii zł. **100.000**

Niewielka ilość losów do IVtej klasy jest jeszcze do nabycia!

Konto P. K. O. Nr. 64.881

„Sektor” t.zw. robotniczy „Ozonu”

„On donosi „Gazeta Polska” uchwalała odbyła się w niedzielę w Warszawie „ogólna - polska” konferencja „działaczy zawodowego ruchu robotniczego”. Wzięło w tej „ogólna - polska” konferencji udział 40 „działaczy”, tych „robotników wystąpił ostatnio z szeregu Z.Z.Z. Referował p. „Wojtek” Malinowski; mówił to samo, co mówił od dziesięciu lat — tylko tym razem pod adresem J. Mora-

Rząd hiszpański ołacza dzieła sztuki najtroskliwszą opieką

Reakcjoniści wszystkich krajów stająkij Hiszpaniaki za rzekome niszczenie dzieł sztuki. Od początku wojny rozlega się to obładne rozpazanie a powoduje rzekomego wandalizmu Hiszpanii ludowej, podczas gdy fałszywi nie tylko niszczyli co im wpańdo do rąk, ale też najjomsniejsze obławy sprzedawali na granicę, by mieć za co mordować iść hiszpańską.

Niedawno znown biskupi hiszpańscy w swym znowym orędziu zarzucili rządnym Rządowi jakieś straszne przestępstwa wobec dzieł sztuki hiszpańskiej.

„Wszystko to są kłamstwa. Ludzie uczciwi wiedzą o tym oddawa, gdyż Rząd hiszpański oglądał na cały świat, iż robi wszystko, by ochronić i zabezpieczyć dzieła sztuki; specjalnie kożące sądzony wledekia i obławy typu, które się chł prakonać, mał zżadać stan rzeczy na miejscu. Istotnie, przyjechał do Hiszpa-

ni pierwszorzędny specjalista w rzeczach sztuki Fryderyk Konnyon, były dyrektor „British Museum” w Londynie. Zbudował na miejscu, ile jest prawdy w kampanii fałszywostki przeciw Rządowi hiszpańskiemu. A na wyjątkowym napisal do Perza Rubio, przewodniczącego komisji do ochrony dzieł sztuki, co następuje:

„Chętnieby pami sloby symencie, na spazanie dzieła, dokonane w dziedzinie ochrony sztuk. O niczym nie mam najmniejszego sędym, ale w czasie tak pełnego trudności, można było tylko wledekia na przęciu tak krótkiego czasu. Zabużuje pami na oszanie od tych wszystkich, którzy piazę, by skurby artystyczne Hiszpanii, będące skarbnicą całego świata, nie padły ofiarą okrutnej wojny”.

„Ale fałszyki nadal będą kłamać i kłamać”.

Manuel Azana Prezydent Republiki Hiszpańskiej

Hiszpania po roku wojny domowej

„Od czasu zbrodni, popełnionej na Polsce w XVIII wieku, nie popełniono równie wielkiej zbrodni”!

Mozy pracująca Polska iść z zaparty oddechem przebieg trzęsiej walki ludu Hiszpanii o jej wolności i niepodległość. Usilniejmo dać naszym czytelnikom jak najwięcej: DOKUMENTÓW, t. j. danych bezspornych o tym, co zdołado do Hiszpanii z cęgi roku wojny domowej. Takim DOKUMENTEM jest tekst mozy Prezydenta Republiki Hiszpańskiej p. Manuela Azana, mozy, która p. Azana wygłosił na uroczystym posiedzeniu parlamentu hiszpańskiego. Dni zamieszczamy pierwszą część mozy w doskonałym tłumaczeniu p. Edmunda Boya.

Wam p. Prezydent Azana (dla świadomości naszej „narodowości”, oznowony” i „katolickiej”) nie jest ani humanista, ani anarcho-syzyfalistą, i nie jest socjalistą. Poglądy jego odpowiadają na ogół poglądom francuskich republikanów socjalistycznych typu obecnego premiera Rządu Francji Doumerguesa albo ministra wojny Daudier. P. Azana potrafił w miesiąc czasu wojny domowej utrzymać bez szwanku autoritet Glowy Państwa. RED.

trzebne, slym zwrócił się w dniu dzisiejszym do narodu i rzekł kilka słów, odnoszących się do aktualnych okoliczności, ze względu na to, że osoba Prezydenta Republiki reprezentuje ciągłość woli i siły, niezależnie od zmian, zachodzących w rządzie oraz od wahań polityki. Czyżnie to o obrot. Jak zawsze, szczerkibw zdaje sobie doskonale sprawę z powagi okoliczności, któremi można cęć się zażakoznym i z brzemienia wspomnienia.

Należy uprzedzić sobie fakt, że pod pewnym względem, żyjemy w zależności od kalendarza, dlatego też, gdy w przedmianiu dnia ukazuje się jakaś pamiętna data, która, według naszego mniemania, oznacza podział czasu, umyślnie okłonne się do najnowego sądu, że pierwót tej daty, związanej z wspomnieniami, dowodzi zamknięcia pewnego cyklu i rozpoczęcia cyklu nowego.

Tanowic więcej dobre, że tak nie jest, zwłazszcza w dziedzinach okolicznościach, ponieważ refleksje, odnoszące się do dnia 18 lipca 1937, wiążą się ze wszystkimi dniami wszystkich lat przyszych, licząc od dzisiaj. My wszyscy, którzy reprezentujemy Republikę

Hiszpańską. Każdy w swoim zakresie, my, którzy walczymy za iść i broimy jej zwyciężaj i swoim wysiłkiem, sformułowanie pierwszego dnia serce, praw niewzruszonych, prawd nasz sprawiedliwości i naszego prawa, dyktowanych przez rozum.

Moga się im przeciwstawiać, tak jak czynią to zczęstą w samej rzeczy, sęła zbrojna i gwałt, pracując zniszczyć tych wszystkich, którzy te prawdy podtrzymują i głoszą, może im się przeciwstawiać mędra pogarda, prawd naszych nie uznaję — jednakże wszystko to nie są najmniejszego znaczenia. Niechże fortuna gra swoją kapryśną grę niechże ludzkie ponoszą klęskę, lub zwyciężają w realizacji swoich planów, nichżi rzadziej są być dalej mglistymi wybiegami! Być może, zaniecie się wojna, lub też pokój trwać będzie, być może, narody dadzą się wtępnąć snów w krwawą chimere, być może Liga Narodów oknie się ze swego letargu, aby dążyć do swego własnego celu, lub też, jak dawniej będzie trwało w uśpieniu. Nie moge przewidzieć tego! Jedno jest pewne: że każdej z tych okoliczności pozostanie nieknięty i niewzruszony kodeks praw najwjszych i absolutnych, wytryczony na wieki na naszych sercach. Republika Hiszpańska stała z nimi w ożnicu Historii i sąga całego świata, spokojna o swoje prawo i tego prawa pewna.

Zaiste, nie jest to małe! Dla mnie przysięgając — wszystko! Nie jest to małe, ponieważ prawdą nasza, która kaszła nam schwyćcia za broń, nie pozwala nam zej

dzisiaj słuszy. Prawda ta czyni cuda w duszy Hiszpanów, ponieważ dla Hiszpana, gdy jej wledekia promień światła, jego umysł i serce, świat się staje bardzo mały. Nie ma wówczas ofiary, której nie złożył w darze, lub takiej dozesnej próby, która wyzerczapa jej zdolność cierpienia. Przykład ten powinen być dość ważki dla innych narodów, dla rządzących nimi ugrupowań, czy też partii, ponieważ dzisiejsze współzycie międzynarodowe, a jeżeli chce zasługiwac na miano cywilizowanego, musi się opierać na prawie. Istotnie, nie tylko zobowiązania moralne, lecz także zobowiązania legalne oparte na paktach, istnieją po to, aby je उनować i głosić tam, gdzie mają znaczenie prawa, gdzie spiesz postępowania mają być w zgodzie z umianiem ich. Jedno z dwóch zatem: albo nasze tezy i nasze prawdy są fałszywymi tezami i prawdami i wówczas należy dowieść tego, albo też, jeżeli one są fałszywe, jeżeli niek autoritatem swą wytykają nam, że znegowano nie zdołał, — należy, a binyśmy wszyscy postępowali zgodnie z nimi.

Jeżeli tak się nie stanie — to, co zaczęło się jako wewnętrzny konflikt hiszpański, przekształci się w konflikt europejski — jeżeli się nie stanie — znajdziemy się wszyscy, tak jest! w walce, w ślepnym zanku, skąd już nie będzie wyjścia.

tezy i nasze prawdy. W lipcu 1936 roku istniał w Hiszpanii Rząd lewicy, uznany przez wszystkie państwa świata i pozostający w przyjaznych stosunkach z nimi. Nikt o tym nie zapominał i nikt temu zaprzeczyc nie zdoła. Jeżeli chodzi o naród hiszpański, sytuacja ta była równoznaczna wezwatrz państwa, z wykonaniem praw bytwańskich i politycznych, a także w wledekia kraju, większość, która jest zmierzana (jak o tym poręca do świadczenia) w kraju demokratycznym, w którym właśnie żyć chęcieliśmy. Zmieniło to jest właśnie zapewnieniem i pełną gwarancją równowagi polityki wewnętrznej.

W tej sytuacji prawnej zaczęła się właśnie w Hiszpanii rebelia, dnia 18 lipca 1936 roku. Partia polityczna, czy też partie polityczne, nie zgadzające się z polityką Rządu republikaniskiego, a także z samą Republiką (która dotychczas obłaniała ich swoim prawem), postanowiły zniszczyć Republikę i zmienić przy użyciu siły politykę narodową. Chcąc zrealizować swoje plany, podużyły się częścią armii hiszpańskiej (tutaj właśnie zaczyna się przestępstwo) i ogłosiły bunt przeciwko republikaniskiemu Rządowi.

Dla państwa hiszpańskiego fakt ten, w szych przejawach i szych obław, okazał się straszliwym zakłóceniem porządku publicznego i kapitalnego problemu pokoju wewnętrznego. Jednakże to jeszcze nie wszystko! Przejrzeliśmy te dni krytyczne, o których nikt z nas nigdy nie zapomni, dni kryty-

czne, powtarzam, ponieważ nie było wiadome, czy łatwy plan zwycięstwa Hiszpanii, ewentualnie nim, wraz ze wszystkimi resortami państwa wledekia, czy też nie doprowadzi do zamierzonego celu. Przejrzeliśmy dni krytyczne i oto bunt, zduszony w Madrycie i Barcelonie, bunt nieudany w Walencji i innych prowincjach, zwyciężony także na północy, moralnie i materialnie przeszał być już groźny. Jedliby rebelia ta — czyli obławizm nadzwyczajnego porządku społeczno - politycznego Hiszpanii — nie miała innych slich, elementów i celów, jak te, które iżakazała nam pierwszego dnia i dni następnych, już po kilku miesiącach, a nawet tygodniach, nie pozostałoby po niej najmniejszego śladu.

Sądzę, że dziś, gdy możemy spojrzeć z pewnej wyżyny dystansu, nie znajduje się na całym świecie człowieka, któryby mógł, jako tako sprawę Hiszpanii, znaleźć, nie stwierdzić, że bez pomocy państwa obławy walczyły bunt hiszpański zostały już dawno opanowane.

Prawdy oczywista jest zatem, że jeśli w Hiszpanii wojna trwała przed od roku, — mamy tu do czynienia nie z aktem represji eksterminacyjnej przeciwko wewnętrzej rebelii, lecz z wojną z cudzoziemcami, z wojną przeciwko obcej inwazji.

Wojnę tę podtrzymują wyłączenie i jedynie, nie sztabownicy wojewski, lecz potencja obce, które potajemnie przygotowały napisac na Republikę Hiszpańską.

HISZPANIA SPOKOJNA O SWOJE PRAWO. Rząd umal za komiecie i no-

BUNT PRZECIWO LEGALNEMU RZĄDOWI. Praęę jeszcze raz przeanalizować z wami wszystkie nasze

Tragedia Hiszpanii

Radzą i projektują...

Do Londynu ma być zwołana

konferencja w sprawie Hiszpanii

„Oeuvre” twierdzi, że Foreign Office zamierza wystąpić z inicjatywą zwołania do Londynu międzynarodowej konferencji w sprawie Hiszpanii.

„Oeuvre” twierdzi, że Foreign Office zamierza wystąpić z inicjatywą zwołania do Londynu międzynarodowej konferencji w sprawie Hiszpanii.

w żadnym wypadku nie zawierają żadnych informacji, których nie uzyskano z innych źródeł.

Dziennik zaznacza, że nielegalny dowód broni do Hiszpani odbędzie się na statkach brytyjskich bądź pod flagą hiszpańską, bądź któregoś z państw południowej Ameryki.

„Dwuletnie zawieszenie broni”

W czasie obrad Kongresu Pokoju, które zakończyły się niedawno w Paryżu, wystąpił z nowym projektem uregulowania sprawy hiszpańskiej.

„Dwa lata. Przedstawiciele państw bezstronnych neutralnych i zainteresowanych w konflikcie, państw skandynawskich, baltickich i południowo-amerykańskich, czuwaliby nad odbudową gospodarkę obu terytoriów.

Tekst noty brytyjskiej Do Rządu japońskiego

Nota brytyjska do Rządu japońskiego w sprawie postępowania ambasadora brytyjskiego w Chinach, po wystawieniu okoliczności, jakie towarzyszyły temu incydentowi, dziś między innymi:

być widoczne, nie znajduje również uzasadnienia napisał nawet wtedy, gdyby na samouchodzie nie było żadnych szczegółów.

Zdjęcie kontroli morskiej?

„Sunday Times” donosi o możliwości zdjęcia kontroli morskiej, w sprawie w dalszym ciągu rynek brytyjska i francuska przy brzegach, zajętych przez gen. Franco w Hiszpanii.

Wiedle informacji pisma, biuro Komitetu Nieinterwencji, które w ubiegły piątek przedłożyło podobny raport na temat kontroli morskiej, stał ma na stanowisku, że wyniki systemu kontroli morskiej byłaby nie uzasadniając jej w celu wysiłku kosztów.

Znaczenie paktu chińsko-sowieckiego

W związku z zawarciem paktu o niezachwianie z Z.S.R.R. z namikami dla politycznych informacja, że rokowania o zawarciu tego paktu już podjęte zostały z Inflatywy Chin już przed krótko.

W Szanghaju utrzymuje się przekonanie, że zmianom korespondenta Reutersa, że tajne klauzule paktu chińsko-sowieckiego nie zawierają wyjątków żadnych przetrzymywanie pomocy militarnej ze strony Sowietów przeciwko Japonii, lecz klauzule te obejmują postanowienie, dotyczące pomocy w formie dostaw materiału wojennego.

Napad rabunkowy na dwie kobiety w Grochowie Zabójstwo policjanta

W Grochowie pod Warszawą dokonano zabójstwa, którego ofiarą padł 36-letni Stanisław Andrasiak (Osiecka 20), poster. 17 komis Okręgowo 22-2j od chorego brata, Józefa Łukasika (Domejki 12), powracającego siostra 40-l. Kacprzykówny zagrażali mu dłoń, 67-letnia Faustyna Łukasikowa. Na rogu ul. Żółkiewskiej Żalwińskiego do idących podszedł z tytuł jakiś opryszek, zamierzając wyrwać torbę. Gdy mu się to nie udało, opryszek uderzył Kacprzykównę pięścią tak silnie, że kobieta upadła na chodnik. Na stopnie rzucił się na leżącą i, przygniatając kolanem, wyrwał jej torbę. Napastwoska kobiety weszły ulicą.

post. Andrasiak podszedł do idących, pozostawiając kolegę po drugiej stronie toru tramwajowego. Zatrzymani zupełnie niespodziewanie zasympali Andrasiaka strzałami z rewolwerów. Policjant upadł. Posterunkowy Olszanka po śpiesznej kolędzie na pomoc, lecz w tym momencie zagrażali mu drogę przejeżdżający tramwaj. Gdy pobiegł za uciekającymi osobnikami, ci zaczęli strzelać do policjanta. Olszanka wystrzelił dwa razy, lecz zbrodniarce, korzystając ze słabego oświetlenia, zbiegli w boczne ulice. Zanachowanego dalszego, bezwocnego poszukiwania, Olszanka wrócił na miejsce krwawego zajścia. Stwierdził przy okazji ślad post. Andrasiaka, wezwał Pogotowie. Lekarz stwierdził już zgon.

Zwłoki ofiary przewieziono do zakładu medycyny sądowej. W wyniku obławy zatrzymano 37 osób, które przewieziono do aresztu śledczego. Tragicznie zmarły posterunkowy Andrasiak pozostawił żonę i troje dzieci. W czasie przesłuchania między rabusiami a posterunkowym Olszanką została postarzona przypadkowo, przechodząca wówczas 23-letnia Julia Kublikówna (Grochowska 87). Lekarz Pogotowia stwierdził ranę postarzającą brucha. Kublikównę w stanie ciężkim przewieziono do szpitala Przem. Prześlicznego.

W Grochowie pod Warszawą dokonano zabójstwa, którego ofiarą padł 36-letni Stanisław Andrasiak (Osiecka 20), poster. 17 komis Okręgowo 22-2j od chorego brata, Józefa Łukasika (Domejki 12), powracającego siostra 40-l. Kacprzykówny zagrażali mu dłoń, 67-letnia Faustyna Łukasikowa. Na rogu ul. Żółkiewskiej Żalwińskiego do idących podszedł z tytuł jakiś opryszek, zamierzając wyrwać torbę. Gdy mu się to nie udało, opryszek uderzył Kacprzykównę pięścią tak silnie, że kobieta upadła na chodnik. Na stopnie rzucił się na leżącą i, przygniatając kolanem, wyrwał jej torbę. Napastwoska kobiety weszły ulicą. Kryki kobiet zaalarmowały okolicznych lokatorów. Wzniesły opryszek uciekł w pole i znikł w mrokach nocy. O napadzie Kacprzykówna powiadomiła 17 komisariat. Kierownik komisariatu zarządził natychmiast obławę, wysyłając na teren policję pieszą i na rowerach. Wkrótce potem, będący w obwodzie (po cywilnym) dwaj policjanci: Stanisław Andrasiak i Jan Olszanka, dowiedziawszy się o przedchodzący napad rabunkowy, udali się w kierunek miejsc. zajścia. Na rogu ul. Grochowskiej i Hetmańskiej, około godz. 23-2j i pół, policjanci natknęli się na dwóch podobnych mężczyzn. Wówczas

Kto nie chce być Hitlerem w Warszawie

Jest „zdrajcą kraju”

Oświadczone na kongresie Niemców z granicy

DEKLARACJE O „POKOJU WOSC” NIEMIEC W Stuttgarcie odbywa się zjazd niemieckich organizacji zagranicznych z udziałem delegacji Niemców z różnych krajów, oraz szeregu dygnitarzy rządowych i partyjnych hitlerowskich.

Minister spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop mówi o znaczeniu faktu, że poza granicami Rzeszy mieszkają miliony obywateli niemieckich. Z jednej strony reprezentacja niemiecka, z drugiej zaś obojętne musi być opieką państwa. „Niemiecka polityka zagraniczna — oświadczył minister — musi przy tym wychodzić z założenia bezwzględnej jedności całego narodu niemieckiego, gdyż tylko na tej podstawie Niemcy zagrażeni mogą wypłynąć swa misją”.

„Światła” (I. A. dale), mówiąc o stosunku do innych państw, że „Dążymy do politycznej współpracy z rzeszami, która, aby odnieść skutek nie powinna opierać się na restrykcyjnych idealach kolektywizmu, lecz zwrócić się musi do żywej rzeczywistości i do kompletnych zadań czasów współczesnych”.

Sześć niemieckich organizacji granicznych Dohle wyraził się, między innymi, w swoim przemówieniu powitalnym, że „nieletni Niemcy zagrażeni, którzy nie chcą wyciążyć by narodowymi sojuszami, a określają się błędnie jako Niemcy — są zdrajcami kraju!”.

Mówiąc następnie o niezależności obecnej polityki zagranicznej Niemiec po „zawrzeniu kajańdów Wersalu” minister von Neurath wyraził się: „Wyrzekliśmy się nacechowanej słabością tolerancji o krewo wojennej, jednakże to stanowisko nowych Niemiec jest w istocie najsilniejszym bastionem pokójowym wobec niepokojnego

Wniośm, jak Niemcy hitlerowskie pojmują „rzeszową współpracę” z innymi państwami i „zadania czasów współczesnych”. Z kolemi min. Hess zapowiedział, że „silne zbrojenia Rzeszy nie wyłącza z zamiarów wojennych”.

Wiadomości Sportowe

Pilka nożna

MECZE LIGOWE W niedzielę na stadionie Wojska Polskiego odbył się ostatni mecz piłkarski o mistrzostwo ligi państwowej pomiędzy stoliczną Warszawianką a krakowską Wisłą. Zwycięstwą cieszyła się Wisła (1:0).

Lekkotletyka

TRZY ZWYCZYSTWA WALA-SIEWICZOWY W WĄSOBYWIE W MONACHIUM W niedzielę odbyły się w Monachium wielkie międzynarodowe zawody lekkoatletyczne. Dział w tych zawodach wzięły Walsiewiczówna i Wajłowska. Występ Polki zakończył się pełnym powodzeniem. Walsiewiczówna zwyciężyła w dwóch konkurencjach, zajmując w obu pierwsze miejsce. Na 100 mtr. Walsiewiczówna wygrała w czasie 11,4 w przeszkodzie i 12 w finale. W stoku le w Walsiewiczówna osiągnęła 5,80 metr, zajmując również pierwsze miejsce. W konkursie rzutu młotem zwyciężyła w czasie 37,29 (19:17), zdobywając pierwsze miejsce i tytuł mistrza świata.

Mimo poniesionej porażki, Warszawianka miała jednak kilka okresów wyraźnej przewagi nad Wisłą, niewykorzystując jednak cyfrowo.

W Monachium w meczu ligowym Cracovia zmierzała z Wartą 8:3. Do zwycięstwa przodowała Warta 3:0.

W KRAKOWIE odbył się mecz ligowy Garbarnia AKS, zakończony zwycięstwem barwiankowskim 0:3.

W niedzielę mecz o mistrzostwo ligi krakowskiej pomiędzy ŁKS a Pogonia 2:0 (0:0).

W Łódzku odbył się mecz ligowy między ŁKS a Pogonia 2:0 (0:0).

Niedzielną nocą o mistrzostwo ligi krakowskiej pomiędzy ŁKS a Pogonia 2:0 (0:0).

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

W czasie meczu Garbarnia-AKS Polki uległy zwycięstwu. Polki uległy zwycięstwu w liczbie 4:000 na boisku, schroniła się przed ulewą na trybunach, zaplanując je całkowicie.

Tekst noty brytyjskiej Do Rządu japońskiego

Nota brytyjska do Rządu japońskiego w sprawie postępowania ambasadora brytyjskiego w Chinach, po wystawieniu okoliczności, jakie towarzyszyły temu incydentowi, dziś między innymi:

być widoczne, nie znajduje również uzasadnienia napisał nawet wtedy, gdyby na samouchodzie nie było żadnych szczegółów.

Rad Wielkiej Brytanii przejrzy i głęboką troską i wielkim zaniepokojeniem wiadomości o obwołaniu godnym wyroku, co do którego stanowczy nie byłoby jaknajbardziej jasnym projektem i domagać się jaknajbardziej jasnego zdefiniowania. Chcef także ewentualnie wyłączenia odpowiedzialności, przebiegających w danym kraju, między np. pogodzić z nieumyślnym, nieświadomym, stem normalnego, wykastecem wypadku do normalnego biegu wypadku, wazymy, jest jednakże jedna z najstarszych, i nie podlegających kwesjonowaniu zasad prawa międzynarodowego, iż stoki bezpieczeństwa lub dokonywane rozmyślnie na osoby, nie biorące udziału w walkach, są bezwzględnie wzbronione czy to wewnątrz, czy też zewnątrz strefy, w której toczą się walki. Tęza przypadkowo nie może ta również być brana w rachubę, gdyż fakty świadczą o niej jako o całkowitym niezgodzeniu wyjątkiem teorii i braku wszelkich względów dla niebezpieczeństwa cywilnych. W danym wypadku fakty niezaprzeczalnie powiary świadczą wyraźnie, iż nie był to bynajmniej wypadek, będący wynikiem normalnych operacji wojennych.

Rad Wielkiej Brytanii przejrzy i głęboką troską i wielkim zaniepokojeniem wiadomości o obwołaniu godnym wyroku, co do którego stanowczy nie byłoby jaknajbardziej jasnym projektem i domagać się jaknajbardziej jasnego zdefiniowania. Chcef także ewentualnie wyłączenia odpowiedzialności, przebiegających w danym kraju, między np. pogodzić z nieumyślnym, nieświadomym, stem normalnego, wykastecem wypadku do normalnego biegu wypadku, wazymy, jest jednakże jedna z najstarszych, i nie podlegających kwesjonowaniu zasad prawa międzynarodowego, iż stoki bezpieczeństwa lub dokonywane rozmyślnie na osoby, nie biorące udziału w walkach, są bezwzględnie wzbronione czy to wewnątrz, czy też zewnątrz strefy, w której toczą się walki. Tęza przypadkowo nie może ta również być brana w rachubę, gdyż fakty świadczą o niej jako o całkowitym niezgodzeniu wyjątkiem teorii i braku wszelkich względów dla niebezpieczeństwa cywilnych. W danym wypadku fakty niezaprzeczalnie powiary świadczą wyraźnie, iż nie był to bynajmniej wypadek, będący wynikiem normalnych operacji wojennych.

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

Wysławiona ta, iż obywateli na samouchodzie były zbyt wiele, aby mogły

WALKI O WIEŚCIE DO LIGI W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

W meczu o wieście do ligi zorganizowanym w Czechozłowiec wobec 7.000 widzów, warszawska Polonia pokonała miejscową Brygadę 3:1 (1:0).

Walka z kosciółem w Hitlerii Aresztowano 120 pastorów

W toku dalszych represji wśród zwolenników Bekennickirche aresztowano dalszych 120 pastorów

w Berlinie i na prowincji. Ogólna liczba aresztowanych sięga podobno 120.

Walka między uroszczeniami KRYTYKA HITLERYZMU W „ORZĘDZIU DO WIERNYCH”.

W wszystkich gminach Bekennickirche w Niemczech od czytano w niedzielę orędzie do wiernych. Orędzie utrzymane jest w tonie spokojnym, choć zdecydowanym. Na wstępie orędzie stwierdza, że w polowie lipca u bradowały w Kassel władze Bekennickirche. Wyniki tej obrad ujęto w memoriale skierowanym

KRONIKA KRAKOWSKA

Masowy wiec święta Pracy w Krakowie

W dniu 5 września b. r. w Krakowie, w ogrodzie ZŻK., przy ul.

Warszawskiej 15/17, odbędzie się

MASOWY WIEC

Robotników i Robotnic, Pracowników w Pracowniach zorganizowanych w Związkach Zawodowych. Porządek dzienny: 1. Zagajenie. 2. Obecna sytuacja i taktyka Związków. 3. Organizacje Zawodowe, Polityczne, Spółdzielcze i Oświatowe.

Referatów będą przedstawiciele Centralnej Komisji Związków Zawodowych i Rady Naczelnej P. S. z Warszawy. Przemawiać będą sekretarze Związków. W wiec ten odbędzie się pod hasłem pracy, chębia, wolności, organizacji! Rada Związków Zawodowych w Krakowie.

Anormalne warunki pracy drużyn konduktorskich i parowozowych

Od dwóch miesięcy drużyny konduktorskie i parowozowe pracują w wyjątkowo ciężkich i trudnych warunkach. Aby korespondencja nasza nie była zarzutem głośniejszym, przedstawiamy niżej sumaryczny raport, co się dzieje. Pociągi towarowe z Mysłowice do Krakowa - Płaszowa, względnie do Rzeszowa, przyjeżdżają opóźnione od 280 do 500 minut. Po stacjach panuje niemożliwy zator. Pociągi posuwają się w czasie, przypominającym czasy wojny. Stacje przepełnione są ciężarami; daje się odczuwać brak personelu przedkowego. Segregowanie i rozdzielanie wagonów, wskutek braku przedkowych i odpowiedniej ilości parowozów manewrowych, jest w wysokim stopniu utrudnione. Trzeba czekać całymi godzinami, aż drużyna przedkowa, w naj wyższym stopniu przeciążona nad miarę pracy, zrobi wolnym jelonem, na który czeka parę pociągów w sąsiedniej stacji. Ten anomalny stan powoduje, że zaledwie 10% konduktorów otrzymało

natężone urlopy wypoczynkowe. Nie lepiej sprawa urlopową przed stawia się w drużynach przedkowi. Wskutek przemęczenia ca ły szereg pracowników jest chorych. Wadliwość powstają w czasie, kiedy jest jeszcze para lenia, a co będzie, jeżeli władze kolejowe, które jakos nie widzą tych rzeczy, nie zmienią sytuacji, gdy nastanie para zimowa. Wówczas chyba na stąpi „kompletne zatkanie”. Niema innego wyjścia z tej ciężkiej sytuacji ruchowej, jak tylko przyjąć odpowiednią ilość pracow ników kolejowych zredukowa nych, bo nie tak dawno jeszcze P.K.P. zredukowała, względnie wykuciała na bruk 40 tysięcy ko lejarzy, nie mówiąc już o tym, że cały szereg synów pracowników kolejowych oczekuje latami na przyjęcie na P. K. P.

Czas najwyższy usunąć zło, za czające w najwyższym stopniu sprawności i bezpieczeństwu ru chu. Nie mamy sprawa skradł pozosta wiony bez opieki przed bramą nr. 7 przy ul. Brackiej rower męski, wart. 100 zł, na szkodę Władysława Bur dy, syna, w Łasach pow. Kraków. Stefania Sikora, lat 22, bez miej sca zamieszkania i zajęcia, została zatrzymana za przywłaszczenie rowe

Historie dnia

Wypadki zainwalidowały. Wzrwało Pogot. Rat. na ul. Krakowskiej do Jan H Lewandowski, robotnicy, zam przy ul. Warszawskiej 11, która przechodziła ulicę, nagle zasnęła. Przechodząca została przewrócona do szpitala św. Łazarza. Napastnik, który został pobity Pogotowem interweniującym przy ul. Starowolskiej, prowadził do szpitala najbliższego Józefa Mieszcza. Kóś kiego ponosił przez Hugona Ot miana i Edwarda Smoleńca i Kato wie. Jak ustalono, Mieszaniec za czepli na ulicy Otmana, zdając się pierośca, a gdy spotkał się z odmową rzucił się na niego. Wówczas napadnięci łaskami pobili tak ciężko na pastnika, że w stanie bieżmiejzym przewieziono go do szpitala.

Wcz. potęgowi przy tramwaju. No ul. Na Złotej potęgowi został przy tramwaju linii nr. 3 wjeżdżają kony ponosił przez Izydora Słwa. Słwak, wzniesł potężny, spał z wozu, doznając lekkich obrażeń de lennych. Kradzieże. Niemamy sprawa skradł pozosta wiony bez opieki przed bramą nr. 7 przy ul. Brackiej rower męski, wart. 100 zł, na szkodę Władysława Bur dy, syna, w Łasach pow. Kraków. Stefania Sikora, lat 22, bez miej sca zamieszkania i zajęcia, została zatrzymana za przywłaszczenie rowe

Z teatrów

Donning Tadeusz, Ariadna 6, 6 Wtorek, XI.VIII. „Profesja pa uli Warren”. Środa, LIX: „Freuda teoria snów JANINA ROMANOŃNA i MARIUSZ MASZYŃSKI w teatrze łaskowickim. Znamiętki artysty sowa warszaw skiej, Janina Romanońna i Mariusz Maszyński, rozpoznający w środę cni 1 września b. r. gościnne występy w teatrze im. J. Słowackiego, w swej nowej komedii Antoniego Czechowickiego „Freuda teoria snów”, która lo komedia była wielkim polskim sukcesem scenicznym w słynnym sce nieniu w Warszawie. Główny aktor, „Teo ror” Elnstein’a zamknął treść powa żną, a nawet śmiało naukową, w lek ką, atryzowaną, a zarazem para dokólną formę teatralną, dzięki któ rej sztukę w teatrze Małym w War szawie był agrana przez szeroki mie śnicy z ogromnym powodzeniem.

Kolejarze na Dom Ignacego Daszyńskiego w Krakowie

Kraków - Płaszów — Koło miej scowe ZŻK. składa jako udział na Dom Ignacego Daszyńskiego w Krakowie kwotę zł. 100,13 gr. i wzywa do złożenia takiej samej kwoty Koła: Warszawa, Wschodnia, Pruszków, Piotrków, Radom i Lublin.

Zarząd Okręgowy Kraków skła da udział na Dom Ignacego Daszyńskiego kwotę zł. 50 i wzywa do złożenia takiego samego udziału na Zarządy Okręgowe: w Warsza wie, Lwowie, Radomiu, Wilnie i Poznaniu.

Przedłużenie kursowania pociągów bezpośrednich do uzdrowisk

Z dniem 6-go września b. r. wchodzi w życie na P. K. P. je sionny rozkład pociągów pasażer skich z ważnością do 14-go grud nia b. r.

Zarząd Okręgowy Kraków skła da udział na Dom Ignacego Daszyńskiego kwotę zł. 50 i wzywa do złożenia takiego samego udziału na Zarządy Okręgowe: w Warsza wie, Lwowie, Radomiu, Wilnie i Poznaniu.

Na ten okres, słabszy pod wzglę dem natężenia ruchu, przewidziano mniej szych pociągów pasażerskich, jednakże dostosowaną do potrzeb tego okresu, a bez uszczerku dla życia gospodarcze go. Na podstawie doświadczeń z r. ub., wobec odwołanego w r. b. ruchu pasażerskiego do uzdrowisk i zdrojowisk, przedłużono pierw nie przewidziane okresy kursowa nia pociągów i wagonów bezpo średnich jak następuje: 1) Z Warszawy do Wisły, Zakopanego, Rabki zwr., Krynicy, Samolara, Truskawca, Morsznicy, Wodochyły i Sawałki do 29 września, z powrotem do 30 września. 2) Z Krakowa do Zakopanego, Mszany Dolnej i Nowego Zagórza do 29 września, a z powrotem do 30 września.

3) Z Łodzi do Krynicy i Zakopanego do 29 września, a z powrotem do 30 września. 4) Z Katowice do Wisły i Zwardoniu w dni przedświąteczne do 25 września a z powrotem w dni świąteczne do 26 września. 5) Z Poznania do Krynicy, Zakopanego, Nowego Zagórza i Truskawca do 29 września a z powro tem do 30 września. 6) Ze Lwowa do Morsznicy i Truskawca do 29 września a z po wrotem do 30 września. 7) Pociąg Nr. 17/20/17 — w kmunikacji Łódź a Zakopane — 18/19/18, tak zw. „Podhalanin” w k munikacji Łódź a Zakopane — Krynicę przedłużono do 30 września. 8) Pociąg Nr. 601, 611/602 w komunikacji Warszawa—Hel przed dłużono z Warszawy do 29 wrze śnia a z powrotem z Helu do 30 września. Szczegółowe dane zawiera no wy urzędowy rozkład jazdy i lo tów, ważny od 6 września do 14 grudnia b. r.

Zwycięski strajk w tartaku w Załuczu nad Czeremoszem

(Kor. własna). W tartaku firmy „Frenkel A” w Załuczu nad Czeremoszem były zatargi pomiędzy robotnikami a firmą o umowę zbiorową. Dzierżawcy wspomnianej firmy „Bitter Menceł i Sybał” za wszelką cenę starali się pozbyć organizacji i nie chcieli uwzględnić słusznych żądań robotniczych i zaczęli stosować represje różnego rodzaju, aby tylko rozbić solidarność robotniczą. Przy pomocy paru rozbiłaczy udało się firmie zlepić grupkę — która z poleceniem firmy intrzy gawa przeciw związkowcom, — gdzie i jak tylko mogła. W końcu czerwca spowodowano przez wydalenie z pracy z miejsca przewodniczącego związku, nagły strajk okupacyjny. Wobec przyjazdu króla rumuń skiego do Polski (ferenabyzacji) znajdując się blisko toru kolejowe go) robotnicy zgodzili się strajk zawiesić do dnia 27. W tym dniu fabrykancki, bojąc się, aby robotnicy nie przedłużili rozpoczętego strajku, zatrzymali ruch pod po ręką remontu koła. Po remoncie firma zażądała podpisywania indywidualnych umów osobno przez każdego robotnika. Po interwencji u właścicieli władz po paru dniach robotnicy zostali przyjęci bez podpisywania deklaracji. Dnia 27 zastrajkowało 160 robotników z powodu niedłuzkiej ego stanowiska firmy, a mianowicie: 1) Robotnicy zażądali podpisa nia umowy zbiorowej o którą by

ły wciążyć zatargi przez 3 miesię ce. 2) Przyjęcia do pracy robotni ków, których firma usunęła pod pozorem likwidacji warsztatu ku walskiego i slusarskiego, a w rze czystości chodzilo o to, że za rząd związku składał się wyłącznie z kowali i slusarzy. Po dwóch dniach strajku udało się firmie zlepić grupkę lamistray ków: 1) Jan Domarecki, 2) Jakób Starozynski, 3) Roman Koloweszka, 4) Wilhelm Emil. Na czele tej grupki stanął machynista Euge niusz Chlebot i uruchomił i gafer. Sami lamistrayci dobrali sobie parę młotek i dzieci z ich wszelką cenę starali się złamać i rozbić solidarność robotniczą. Robotnicy wszyscy postawili jednomyślnie, że to się lamistray kom nie uda i do pracy, oprócz 5 robotników nie poszedł nikt wię cej. Dnia 38 przyjechał do nas In spieralca Pracy z obwodem 45 ze Stanisławowa, ale nie dotywa rzył do porozumienia, gdyż nie zajął bezstronnej stanowiska — wobec czego robotnicy postanowi li strajkować w dalszym ciągu. Dnia 48 przyjechał okręgowy se kretarz tow. Malecki (z Okręgu Strój) i po 7 godzinnej konferen cji udało się mu doprowadzić do likwidacji strajku. Podjęto umowę zbiorową dość korzystną dla robotników: podwyżkę płac od 10 do 15 procent. Wszyscy robotnicy powrócili do pracy.

Afera właścicieli hurtowni cukiernej

Właściciele hurtowni cukierniczej przy ul. Siolarskiej 13, Jan Ciaputa, oskarżony był o szafazo we.

Dyżury lekarzy

Dnia 31 sierpnia — noc. Gunther Jerzy, Sławowska 23, tel. 166-26. Elżę Henryk, Szarego 19, tel. 1169-09. Sperlingowa P., Józefów 10, tel. 127-03.

Wypadek na dworcu krakowskim

Na dworcu osobowym przy ma lowaniu dachu nad peronem, wskutek nieostrożności, spadł z wysoko ści 5 metrów malarz Edward Giza. Dostał on zwichnięcia na rękach i ogólny połamie. Pogoto wie odwiezło go do szpitala.

Radio krakowskie

WTOREK — dnia 31 sierpnia. Godz. 12:15 Kilka informacji. 3:55 Koncert symfoniczny. 15:05 Klasyczny koncert operowy. 15:40 Wiadomości gospodarcze (gł. dła). 18:10 Program. 18:15 Wspomnienia po mistrzach — (płyty). 18:20 Wiadomości czorne. 19:00 Koncert solistów. 23:00 Muzyka tańcena. (płyty).

CYRK

4-ro maszynowy „Korona” oddział I w Krakowie (obok parku Jordana) codziennie 2 przedstawienia o go dzinie 16-16 i 20-30. — Repary program o dwunastu stawkach. Największy zwierzyniec w Polsce, otwarty codziennie od godz. 9-14, zamknięcie wzwyczaj o godz. 13-15.

Wiec kolejarzy w Stanisławowie

Zarząd Koła Z. Z. K. w Stanisławowie zwołał na dzień 22. VIII. b. r. wiec kolejarzy, bez względu na przynależność związkową. — Wiec ten odbył się w domu ZŻK, przy udziale około 600 kolejarzy. Wpłynęła na wiec członków Zarządu W. W. ZŻK, kol. Hatan, który wygłosił referat na temat obecnej sytuacji ekonomicznej i organizacyjnej. Prezownienie przyjęło o klaskami. W wyniku obrad zebrani w chwalił obecną rezolucję, w której domagają się natychmiastowe go zaleszenia specjalnego podatku od pociągów i zaproszeń emerytalnych, zmiany pragmatyki służbowej, ustawy emerytalnej i uposażeniowej. Dalej zebrani do magają się otwarcia awansów we

ZE ŚLĄSKA

Wspólna akcja radców załogowych w Rybniku. System zapobiegania robotni ków do pracy w kopalniach ry bnickich już od dłuższego czasu wywołuje ostre protesty zwią zków zawodowych i rad zakłado wych. Wielokrotnie wskazywa liśmy również na łamach „Gazety Robotniczej” miradajonym czyn nikom na szkodliwy system pro cęptowy, stosowany w starsiowie rybnickim. Nagłżyło b. kierow nika Podstawy „Pracy”, p. Szczępy, znane jest dobrze, że nie okazuje się, że p. Szczępy na szedł a system postąpił. Dowo dem tego jest wspólna konferen cja radców załogowych władz rybnickich Gwarectwa Weglo wego, odbyta w Bierutulowie. W konferencji wzięli udział rów

Z miasta

SPRZEDAŻ SZKOLNYCH LEGI TYMACYJ TRAMWAJOWYCH. Dyrekcja Krakowskiej Miejskiej Kolei Elektrycznej zawiadania inte resowanych, iż sprzedaż szkolnych legitymacji tramwajowych na rok szkolny 1937/38 odbywać się będzie w Biurze Sprzedaży Abonamentu przy ul. Wawrzyni 15, w dniach od 1-15 września b. r., w godzin. od 8-12-15, z wyjątkiem niedziel i świąt; od 16 września porządkowy od 8-14-ej, a w soboty od 8-12-12 (z wyjątkiem niedziel i świąt). Legitymacje szkolne stają się ważne dopiero po potwierdzeniu ich przez władze szkolne. Ważność legi tymacyj starych wygasa z dniem 15 września b. r.

CHOROBY ZARAŻNE W KRAKOWIE

Błonica 3, pociąg 5, dur brzany 2, czerwonka 1, rżia 10, krztu sica 1.

Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Teleska Tarzana”. ATLANTIC: „Wielka miłość Pe tethovna”. „Dajmyś pirat”. PROMIEN: „I tak mi twe serce”. „Księżniczka”. „Księżniczka na Drewnie”. SWIT: „Przy kominku”. „Pat i Falcon jako dwa arwisy”. STELLA: „O czym marzą łobu zy i „Białe mięś”. DUECHA: „Jedź podwona nr. 9”. WANDA: „Poświęcenie” i „Ko chana rodzinna”.

Wieloletni urlopowy

Wieloletni urlopowy. Wzrostła liczba urlopowych pracowników. Wzrostła liczba urlopowych pracowników. Wzrostła liczba urlopowych pracowników.

Wieloletni urlopowy

Wieloletni urlopowy. Wzrostła liczba urlopowych pracowników. Wzrostła liczba urlopowych pracowników.

Wieloletni urlopowy

Wieloletni urlopowy. Wzrostła liczba urlopowych pracowników. Wzrostła liczba urlopowych pracowników.

Wieloletni urlopowy

Wieloletni urlopowy. Wzrostła liczba urlopowych pracowników. Wzrostła liczba urlopowych pracowników.

Wieloletni urlopowy

Wieloletni urlopowy. Wzrostła liczba urlopowych pracowników. Wzrostła liczba urlopowych pracowników.

Wieloletni urlopowy

Wieloletni urlopowy. Wzrostła liczba urlopowych pracowników. Wzrostła liczba urlopowych pracowników.

Wieloletni urlopowy

Wieloletni urlopowy. Wzrostła liczba urlopowych pracowników. Wzrostła liczba urlopowych pracowników.

Wieloletni urlopowy

Wieloletni urlopowy. Wzrostła liczba urlopowych pracowników. Wzrostła liczba urlopowych pracowników.

Wieloletni urlopowy

Wieloletni urlopowy. Wzrostła liczba urlopowych pracowników. Wzrostła liczba urlopowych pracowników.